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Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia 
w imieniu własnym oraz Samorządu Gminy Laskowa, 
wszystkim Mieszkańcom Gminy oraz Gościom 
odpoczywającym w naszej okolicy, 
składamy najlepsze życzenia pogodnych dni, 
wypełnionych radością i nadzieją płynącą 
z Betlejemskiej Groty oraz kolędowaniem 
w gronie bliskich osób. 
Niech Nowy Rok 2016 przyniesie Państwu szczęście 
i pomyślność. 

Z wyrazami szacunku 

Piotr Stach Czesław Stanisławczyk 
Przewodniczący Rady Gminy Laskowa Wójt Gminy Laskowa 

,,Bóg się rodzi, moc truchleje, Pan niebiosów obnażony! 
Ogień krzepnie, blask ciemnieje, Ma granice Nieskończony. 
Wzgardzony, okryty chwałą, Śmiertelny Król nad wiekami! 
A Słowo Ciałem się stało I mieszkało między nami ... " 



Tydzień dobrego chleba 
i zdrowego stylu życia w szkole 
Szkoła Podstawowa w Laskowej w tym roku po raz pierwszy 

przyłączyła się do ogólnopolskiego projektu „Tydzień dobrego chleba 
i zdrowego stylu życia w szkole" organizowanego przez Fundację 
Dobre Życie. W związku z tym w szkole zorganizowano wyjątkowe 
spotkanie, w ramach którego Panie z Koła Gospodyń Wiejskich 
przygotowały specjalne przedstawienie pt. ,,Od ziarenka do 
bochenka". Uczniowie mieli okazję zobaczyć kolejne etapy 
powstawania chleba, sera, masła. Zwieńczeniem spotkania była 
degustacja świeżego chleba z masłem i pysznym serem. Mamy 
nadzieję, że podjęte działania przyczyniły się do propagowania 
zdrowego stylu życia oraz szacunku do chleba i ludzi, dzięki którym on 
powstaje. Pragniemy również serdecznie podziękować Paniom 
z KGW za to, że zaszczyciły nas swoją obecnością i przekazały nam 
niezwykle cenne informacje. 

Zespól Szkól w Laskowej. 

Z pieśnią patriotyczną ... 
,, ... A DZIEWCZĘTA Z WOJSKI EM SZŁY ... " fi na ł  

wyśpiewany przez Karolinę Zelek uczennicę Szkoły Podstawowej 
w Żmiącej na XI Przeglądzie Pieśni Patriotycznej w łubniu, którego 
Patronatem był Małopolski Kurator Oświaty. W przesłuchaniach 
wzięły udział dwie uczennice: Dominika Starzyk wykonując „Marsz 
I Brygady" oraz „Dziewczyna z granatem" i Karolina Zelek wykonując 
„Rozkwitały pąki białych róż" oraz „Taki kraj" przygotowane przez 
nauczycielkę Magdalenę Bukowiec. 

W kolejnych dniach z pomiędzy 104 uczestników Komisja 
Wojewódzka wyłoniła zwycięzców przeglądu. Do listy finalistów 
zakwalifikowała się Karolina Zelek, która podczas gali otrzymała 
wyróżnienie od Małopolskiego Kuratora Oświaty. 

Szkoła Podstawowa w Żmiącej. 

,,Jak Oni w 1914 roku ... " 
W dniach 10-11 listopada 2015 roku, odbył się XVIII Młodzieżowy Rajd Szlakiem Cmentarzy I Wojny Światowej „Jak Oni 

w 1914 roku", zorganizowany ponownie przez Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w Laskowej oraz Centrum Kultury Sportu 
i Turystyki w Żegocinie pod patronatem Wójtów obu sąsiednich gmin i przy współpracy Parafii, Radnych i Rady Sołeckiej oraz Druhów OSP 
z Kamionki Małej. Do rajdu zgłosiło się 20 drużyn, z terenu powiatów limanowskiego i bocheńskiego. W dniu 11.X l.2015 r. uczestnicy Rajdu udali 
się na Cmentarz Wojenny w Kamionce Małej - na 
„Jastrząbce", gdzie odbyła się uroczysta Msza 
Święta w intencji Ojczyzny koncelebrowana przez 
ks. Marka Kitę- proboszcza parafii Jaworzna, 
w asyście księży: ks.Marka Wójcika, ks.Józefa 
Treli, ks.Stanisława Węgrzyna, ks.Andrzeja 
Wana t a ,  k s .Józe f a  B u b u l i ,  k s .W i t o l d a  
Machalskiego, ks.Romana Łagosza, ks.Józefa 
Cieśli, ks.Wiesława Dzięgiela, ks.I reneusza 
Palucha. 
Mszę Świętą poprzedziła ceremonia złożenia 
wieńców i zapalenia zniczy przed centralną mogiłą 
cmentarza przez delegacje władz, organizacji 
społecznych, przedstawicieli samorządów, 
zaproszonych gości i uczestników Rajdu. 
Na zakończenie imprezy Druhowie OSP z Kamionki 
Małej częstowali wiejskim bigosem, kawą i herbatą. 
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Szanowni Mieszkańcy 
Upłynął rok od ostatnich listopadowych wyborów samorządowych i od złożenia przeze mnie ślubowania wobec Rady Gminy 

w związku z objęciem obowiązków Wójta Gminy Laskowa. 

W tym czasie starałem się na bieżąco informować Państwa (na łamach Biuletynu Informacyjnego Gminy Laskowa jak 

również za pośrednictwem strony internetowej Gminy i na spotkaniach z Mieszkańcami Sołectw) o realizacji poszczególnych 

inwestycji na terenie Gminy oraz o działaniach podejmowanych przez samorząd. Wszystkich Państwa zainteresowanych 

szczegółowymi informacjami w tym zakresie, zapraszam na stronę internetową gminy laskowa www.laskowa.pl celem zapoznania 

się ze sprawozdaniami z działalności Wójta. 

W okresie od publikacji ostatniego numeru Biuletynu Informacyjnego na terenie Gminy wykonane zostało: zabezpieczenie 

fragmentu linii brzegowej rzeki Łososina na terenie Strzeszyc, gdzie ze środków Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 

w Krakowie wybudowano kilkadziesiąt metrów umocnień brzegu. Nakładem środków własnych Gmina Laskowa sfinansowała 

zabezpieczenie odcinka kolektora kanalizacji sanitarnej usytuowanego wzdłuż koryta rzeki na terenie Strzeszyc. W miesiącu maju 

2014 roku w czasie wezbrań rzeki doszło do odsłonięcia kolektora sanitarnego co groziło jego przerwaniem i skażeniem rzeki. 

Zrealizowano ostatni etap budowy sali gimnastycznej w Kamionce Małej co było możliwym dzięki dofinansowaniu 

uzyskanemu ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki. Zakończenie budowlanego procesu inwestycyjnego sali gimnastycznej, 

będzie możliwe w miesiącu styczniu/lutym 2016 roku. 

Wobec zgłaszanej przez Mieszkańców potrzeby aktualizacji danych dotyczących Spółek zarządzających Wspólnotami 

Gruntowymi usytuowanymi na terenie Gminy Laskowa, miało miejsce kilka spotkań z członkami poszczególnych spółek. Celem 

spotkań było przedstawienie obowiązującego stanu prawnego oraz przyszłych zmian w regulacjach dotyczących zarządzania 

Wspólnotami Gruntowymi. 

Trwają prace nad przygotowaniem Gminy do 

rozbudowy kanalizacji sanitarnej i wykonaniem dokumentacji 

warunkującej skuteczne staranie się o dofinansowanie projektu 

rozbudowy kanalizacji. Przyjęte założenia dotyczące 

rozbudowy infrastruktury sanitarnej, przewidują skanalizowanie 

możliwie największej części terenu gminy i przyłączenie do 

zbiorowego systemu odprowadzania ścieków maksymalnej 

liczby gospodarstw domowych przy uwzględnieniu możliwości 

technicznych i ekonomicznych. Rozbudowa systemu kanalizacji 

będzie mieć charakter wieloetapowy i będzie uzależniona od 

terminu uzyskania dofinansowania ze środków zewnętrznych. 

Zakończyły się prace związane z przebudową drogi 

powiatowej relacji Młynne - Laskowa - Laskowa Górna 

(szczegółowe informacje dotyczące inwestycji drogowych 

znajdziecie Państwo na str. 6 Biuletynu). 

XIV sesję Rady Gminy Laskowa, która odbyła się w dniu 30 października 2015 

roku, swoją obecnością zaszczycili parlamentarzyści: Arkadiusz Mularczyk -

Poseł na Sejm RP, Józef Leśniak - Poseł na Sejm RP, Anna Paluch - Poseł na 

Sejm RP i Jan Hamerski - Senator RP. 

W ostatnich dniach Gmina Laskowa za kwotę 750.000 złotych (netto 609.800 zł.) nabyła grunt o powierzchni blisko 1.3 ha, 

częściowo zabudowany i utwardzony, usytuowany na terenie Ujanowic. Nieruchomość ta stanowiła uprzednio własność Spółdzielni 

Kółek Rolniczych w Ujanowicach. Zakupiony grunt zostanie włączony do zasobu mienia komunalnego z przeznaczeniem dla 

rozwoju miejscowej przedsiębiorczości oraz usług komunalnych. 

Pragnę serdecznie podziękować wszystkim Radnym Rady Gminy Laskowa oraz Sołtysom poszczególnych Sołectw za 

okazaną pomoc i dobrą współpracę w mijającym 2015 roku. Serdecznie dziękuję Mieszkańcom Gminy za życzliwość 

i wyrozumiałość. Zrealizowanie tak wielu inwestycji, możliwe było dzięki zaangażowaniu wszystkich środowisk. 

Czesław Stanisławczyk 

Wójt Gminy Laskowa 
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Inwestycje zrealizowane przez Gminę Laskowa w 201 Sr. 

FOTOWOLTAIKA W GMINIE LAKSOWA 
Budowa mikroinstalacji prosumenckich wykorzystujących odnawialne źródła energii na budynkach użyteczności publicznej 

i budynkach mieszkalnych w Gminie Laskowa. Inwestycja zrealizowana w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2007-2013. 

Przedmiotem projektu był zakup i montaż paneli fotowoltaicznych tzn. instalacji wykorzystującej energię słońca do wytworzenia energii 
elektrycznej, przy czym wytworzona energia w całości musi być przeznaczona na potrzeby własnego gospodarstwa domowego. 

Instalacje fotowoltaiczne w liczbie 30 kompletów zestawów zamontowane zostały na 24 budynkach mieszkalnych oraz 
6 obiektach użyteczności publicznej w Gminie Laskowa. 
Instalacje zamontowano na następujących obiektach publicznych: 

1. Urząd Gminy Laskowa 
2. Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Turystyki w miejscowości 
Laskowa 
3. Zespół Szkół im. Janusza Korczaka w miejscowości Laskowa 
4. Zespół Szkół im. Św. Kingi w miejscowości Ujanowice 
5. Szkoła Podstawowa w miejscowości Kamionka Mała 
6. Budynek oczyszczalni ścieków w Ujanowicach 

Koszt inwestycji wyniósł 796 161,00 zł, z czego 90% 
kosztów kwalifikowalnych {wartość netto) to dotacja z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. 

Koszt  montażu panel i  fo towol ta icznych dla  
mieszkańców prywatnych wyniósł: 2 916,00 zł {w tym 8 % 
podatku VAT). 

SALA GIMNASTYCZNA W KAMIONCE MAŁEJ 
Budowę budynku sali gimnastycznej rozpoczęto w 201 O 

roku. W ramach I etapu budowy wykonano ławy i stopy 
fundamentowe oraz drenaż opaskowy. W latach 2014/2015 

kontynuowano budowę sali gimnastycznej. 
W ramach li etapu bodowy wykonano: ściany, stropy żelbetowe, 
konstrukcję dachu. 
W 2015 roku przystąpiono do wykonania 111 etapu budowy budynku 
sali gimnastycznej w Kamionce Małej obejmującego wykonanie: 
pokrycia dachowego, instalacji elektrycznej , wod-kan, c.o., tynków 
wewnętrznych, docieplenia budynku, robót wykończeniowych. 
Wykonawcą robót była firma KAN-BUD z Nowego Sącza. 
Całkowita wartość kosztorysowa zadania: 1.339.258,33 zł brutto 
w tym: 
- środki z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej przyznane na 2015 

r.: 527.000,00 zł (I transza). 
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NOWE PLACE ZABAW 
Gmina Laskowa wzbogaciła się o pięć nowych placów 

zabaw wybudowanych przy Szkołach Podstawowych w Kamionce 
Małej, Jaworznej, Krosnej, Żmiącej i Sechnej wyposażonych między 
innymi w zestawy zabawowe, huśtawki sprężynowe, wahadłowe, 
wagowe, karuzele czteroramienne, ławki kosze na śmieci, 
nawierzchnię bezpieczną. 
Place zabaw są ogólnodostępne tak, by zarówno mieszkańcy jak 
i turyści mogli w sposób zdrowy i aktywny spędzić swój wolny czas. 
Inwestycje zrealizowano z zakresu małych projektów w ramach 
działania 413 "Wdrożenie lokalnych strategii rozwoju" objętego 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 -2013. 

Całkowity koszt zadania: 225 666,43 zł 
- środki PROW: 138 159,06 

- środki własne: 87 507,37 

(_ 



Inwestycje drogowe zrealizowane na terenie Gminy Laskowa do końca listopada 2015 roku 

Remont i odbudowa infrastruktury drogowej na terenie 
gminy Laskowa w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych . 
Ogółem poniesione nakłady: 957.507,72 zł 

- dotacja z budżetu państwa: 700.000,00 zł 
- środki budżetu gminy: 257.507,72zł 

w tym zrealizowano: 

1) Odbudowa ubezpieczeń mostu na rzece Łososina w ciągu drogi 
gminnej „Jaworzna- Mordarka" w m. Jaworzna w km O+ 153 
Ogółem poniesione nakłady: 179.314, 73 zł 

- dotacja: 131.000,00 zł 
- środki własne: 48.314, 73 zł 

Zakres robót obejmował: 
- wykonanie ścianek z grodzic stalowych do zabezpieczenia podmytej 
ławy filara mostu wraz z wypełnieniem przestrzeni betonem 
hydrotechnicznym, 
- wykonanie narzutu dennego w obrębie podmytego filara mostu oraz 
przelanie betonem, 
- uzupełnienie i uporządkowanie opaski narzutowej na prawym 
brzegu, 
- remont ciosu pod łożyskowego wraz z wymianą łożyska. 

2) Odbudowa ubezpieczeń mostu na rzece Łososina w ciągu drogi 
gminnej „Krosna -Żmiąca" w m. Strzeszyce w km 2+615 
Ogółem poniesione nakłady: 318.734,01 zł 

- dotacja: 235.000,00 zł 
- środki własne: 83. 734,01 zł 

Zakres robót obejmował: 
- wykonanie ścianek z grodzic stalowych do zabezpieczenia 
podmytych ław filarów i przyczółku mostu wraz z wypełnieniem 
przestrzeni betonem hydrotechnicznym, 
- uzupełnienie i uporządkowanie narzutu dennego w obrębie 
podmytych filarów mostu. 

3) Remont drogi gminnej „Krosna-Żmiąca" w miejscowości Żmiąca 
w km 6 +350 - 6 +  750 na odcinku długości 400 mb 
Ogółem poniesione nakłady: 96.348,56 zł 

-dotacja: 70.000,00 zł 
-środki własne: 26.348,56 zł 

4) Odbudowa drogi gminnej „Do Piechury i Michałowskiego" 
w miejscowości Laskowa w km 0+000 - 0+800 na odcinku długości 
800mb. 
Ogółem poniesione nakłady: 153.249,41 zł 

-dotacja: 111.000,00 zł 
-środki własne: 42.249,41 zł 

5) Odbudowa drogi gminnej „Pajerówka" w miejscowości Sechna 
w km 0+800 - 1  +500 na odcinku długości 700 mb. 
Ogółem planowane nakłady: 209.861,01 zł 

- dotacja: 153.000,00 zł 
- środki własne: 56.861,01 zł 

Efektem końcowym remontu i odbudowy ww. odcinków dróg było 
wzmocnienie istniejących podbudów wraz z ułożeniem nawierzchni 
z masy mineralno-asfaltowej. 

W ramach pozyskanych ś rodków z budżetu 
województwa dokonano przebudowy dwóch dróg rolniczych na 
terenie gminy Laskowa . 
Ogółem poniesione nakłady: 167 .104,98 zł 

- dotacja z budżetu państwa: 82.360,00 zł 
- środki budżetu gminy: 84.744,98zł 

w tym zrealizowano: 

1) Przebudowa drogi „Mocarz" w miejscowości Żmiąca na odcinku 
600mb 
Ogółem poniesione nakłady: 96.388, 1 O zł 

-dotacja: 47.644,00 zł 
-środki własne: 48. 7 44, 1 O zł 

2) Przebudowa drogi „Pagórek" w miejscowości Strzeszyce na 
odcinku 300 mb 
Ogółem poniesione nakłady: 70. 716,88 zł 

-dotacja: 34.716,00 zł 
-środki własne: 36.000,88 zł 

W ramach przebudowy ww. dróg dokonano między innymi 
wzmocnienia istniejących podbudów oraz ułożono nawierzchnie 
z masy mineralno-asfaltowej. 
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Pozostałe inwestycja zrealizowane na terenie Gminy Laskowa do końca listopada 201 Sr. 

1) Przebudowa drogi „Nowakówka" w miejscowości Kobyłczyna na odcinku 360 mb. Poniesione nakłady: 63.133,07 zł 

2)Przebudowa drogi „Dziedzicówka -Wróble" w miejscowości Laskowa na odcinku 70 mb. Poniesione nakłady: 9.999,88 zł 

Efektem końcowym przebudowy ww. dróg było ich utwardzenie poprzez wykonanie nawierzchni żelbetowej przy udziale mieszkańców. Urząd 
Gminy zakupił niezbędne materiały tj.; beton i siatkę zbrojeniową, natomiast prace związane z szalowaniem i betonowaniem drogi, wykonali 
mieszkańcy we własnym zakresie. 

,,:"'90.......,..,.. 3) Przebudowa drogi w Osiedlu „Centrum" (Na Dół) w miejscowości 

Zimowe utrzymanie dróg 2015/2016 
D R OGI GMINNE: 

Wykonawcą zimowego utrzymania dróg LOKALNYCH­
GMINNYCH na terenie gminy Laskowa jest: Firma Usługowa 
,,T RANS-K OP" Krzysztof Kęska zam. Młynne 125. Numer telefonu: 
183376203, 696277731. 
Kompleksowym zimowym utrzymaniem objętych zostało 19,9 km 
dróg gminnych. 
Pozostałe odcinki dróg, odśnieżane będą przez indywidualne 
podmioty z terenu Gminy Laskowa. Szczegółowe informacje uzyskają 
Państwo u Sołtysów poszczególnych wsi. 

D R OGI P O WIAT O WE: 
Wykonawcą zimowego utrzymania dróg POWIATOWYCH 

na terenie gm. Laskowa (to są drogi na odcinku: Ujanowice-Młynne, 
Laskowa-Nagórze, Sechna-Ujanowice) jest: ,,Firma Handlowo­
Usługowa" Józef Kęska zam. Młynne 125. 
Numer telefonu:183376203, 692130934. 

Informacje na temat warunków przejezdności dróg powiatowych od 
godz. 7:30 do godz. 15:30 udzielane będą pod numerem telefonu: 
183337833. 

Z chwilą nastania warunków zimowych dyżur pełniony jest 
całodobowo. Informacje dotyczące przejezdności dróg powiatowych 
można będzie uzyskać dzwoniąc do bazy PZD Limanowa pod 
następujące numery dyżurne akcji „ ZIMA": 183372381, 600982564. 
W razie niemożliwości uzyskania kontaktu z numerami podanymi 
powyżej należy dzwonić pod numer: 602 524 645. 

D R OGI WOJE WÓDZKIE: 
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie 
Numer telefonu: 124465855, 609703392 
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Strzeszyce na odcinku 85 mb. Poniesione nakłady: 15.252,00 zł 
Zakres robót obejmował wykonanie podbudowy oraz nawierzchni 
z masy mineralno-asfaltowej. 

4) Przebudowa drogi „Do Górnej Zał py k. Matląga od mostu" 
w miejscowości Laskowa na odcinku 160 mb. Poniesione nakłady: 
31.847,16zł 
Zakres robót obejmował wykonanie podbudowy oraz nawierzchni 
z masy mineralno-asfaltowej. 

5) Dokonano zabezpieczenie korpusu drogi „Górczyno-Podso ślina" 
w miejscowości Kamionka Mała budowlami siatkowa-kamiennymi na 
odcinku 20 mb. Poniesione nakłady: 24.975, 15 zł 

Odbiór dróg powiatowych 
W dniu 24 listopada br. w Laskowej odbył się uroczysty 

odbiór przebudowanego odcinka dróg powiatowych: Ujanowice­
Laskowa-Młynne oraz Laskowa-Nagórze. 
Koszty realizacji projektu: 
Warto ść całkowita projektu: 7 446 995,45 zł 
Warto ść kwalifikowana do dofinansowania: 6 535 784,95 zł 
- Dotacja NPPDL -Budżet Państwa: 3 OOO 000,00 zł[ 45,90 %] 
- Powiat Limanowski: 2 714 859,95 zł[ 41,54 %] 
-udział partnerów prywatnych: BUDMOS T, CHEŁMECKI- 4 000,00 zł 
- udział samorządów lokalnych :816 925,00 zł[ 12,50 %] 
w tym: 

Gmina LASKOWA- 643 213,00 zł 
Gmina LIMANOWA- 173 712,00 zł 

Gmina Laskowa oprócz dotacji jaką przekazała dla powiatu 
limanowskiego w ramach Narodowego Programu Odbudowy Dróg, 
poniosła jeszcze dodatkowe koszty w wysokości 69 740,00 zł na 
współfinansowanie z powiatem limanowskim, dodatkowego zakresu 
inwestycji zlokalizowanych na terenie Gminy Laskowa, które 
obejmowały: 
- wykonanie odwodnienia drogi powiatowej Laskowa-Nagórze 
- wykonanie peronu przystankowego w miejscowości Strzeszyce 
- budowę zatoki autobusowej w Laskowej 

Ponadto wykonano dokumentację projektową zatoki 
autobusowej za kwotę 7 380,00 zł. 



Sprawozdanie finansowe szkół 
W związku z licznymi zapytaniami mieszkańców, przedstawiamy Państwu sprawozdanie finansowe z funkcjonowania szkół na terenie 

Gminy Laskowa. Ogółem koszty utrzymania szkół na terenie gminy Laskowa wynoszą ponad 1 O mln złotych, aby zapewnić ciągłe i prawidłowe 
funkcjonowanie szkół, z budżetu Gminy rok rocznie wypłacana jest kwota ok 1 mln złotych (w 2014 roku z budżetu Gminy wypłacono: 
1. 784.155,00 zł). Ponadto na terenie Gminy funkcjonują dwa przedszkola publiczne, które są finansowane z budżetu Gminy oraz trzy 
przedszkola niepubliczne, które otrzymują dotację na każde dziecko z środków własnych Gminy. W 2014 roku koszt utrzymania przedszkoli 
wynosił 750.965,47 zł. 

KOSZT UTRZYMANIA JEDNEGO UCZNIA W 2014 ROKU W PLACÓWKACH OŚWIATOWYCH 

L.p. Placówka 
Koszt utrzymania szkoły (zł) : liczba dzieci = 

koszt utrzymania 1 dziecka (zł) 

1 
Szkoła Podstawowa Kamionka Mała 636.687 : 41 = 15.528,96 
KL. ,,O" 57.381 : 18 = 3.187,84 

2 
Szkoła Podstawowa Jaworzna 795.402 : 57 = 13.954,43 
KL. ,,O" 119.008: 29 = 4.103,73 

3 
Szkoła Podstawowa Sechna 627.212: 49 = 12.800,25 
KL. ,,O" 73.247 : 18 = 4.069,28 

4 
Szkoła Podstawowa Krosna 657.326: 52 = 12.640,89 
KL. ,,O" 62.399 : 17 = 3.670,53 

5 Szkoła Podstawowa Żmiąca 713.928 : 68 = 10.498,95 
KL. ,,O" 71.704: 25 = 2.868,16 

6 Samorządowe Przedszkole Laskowa 433.543 : 45 = 9.634,29 

7 Samorządowe Przedszkole Ujanowice 228.243: 25 = 9.129,72 

Zespół Szkół Ujanowice 

8 
Szkoła Podstawowa 916.563: 118 = 7.767,49 
KL. ,,O" 91.293: 29 = 3.148,04 
Gimnazjum 1.097.110: 165 = 6.649,16 

Zespół Szkół Laskowa 

9 Szkoła Podstawowa 1.795.536: 267 = 6.724,86 
KL. ,,O" 239.186 : 62 = 3.857,84 
Gimnazjum 1.518.349 : 215 = 7.062,09 

SUBWENCJA OŚWIATOWA WG. METRYCZKI NA 2014 ROK (ZŁ) 

L.p. Nazwa szkoły Należna Ogółem koszty Różnica 
subwencja placówki (+)(-) kol 3,4 

1 2 3 4 5 

1 Szkoła Podstawowa Kamionka Mała 297.414 746.091 -448.677 

2 Szkoła Podstawowa Jaworzna 575.911 998.265 -422.354 

3 Szkoła Podstawowa Krosna 409.690 788.513 -378.823 

4 Szkoła Podstawowa Sechna 393.975 702.649 -308.674 

5 Szkoła Podstawowa Żmiąca 545.917 794.300 -248.383 

6 Zespół Szkół Laskowa 4.110.044 4.119.980 -9.936 

7 Zespół Szkół Ujanowice 2.474.062 2.441.370 +32.692 

Ogółem 8.807.013 10.591.168 -1.784.155 

Biuletyn Gminy Laskowa str.? 



WYNIKI WYBORÓW DO SEJMU W GMINIE LASKOWA: 
Lista nr 1 -KW Prawo i Sprawiedliwość-2308 głosów 
Lista nr 2-Komitet Wyborczy Platforma Obywatelska RP- 150 głosów 
Lista nr 3 -KW Razem - 51 głosów 
Lista nr 4-KW KORWiN - 122 głosów 
Lista nr 5-Komitet Wyborczy PSL- 120 głosów 
Lista nr 6-KKW Zjednoczona Lewica SLD+ TR+PPS+UP+Zieloni - 38 głosów 
Lista nr 7 -Komitet Wyborczy Wyborców „Kukiz15" - 225 głosów 
Lista nr 8 -KW Nowoczesna Ryszarda Petru - 50 głosów 
Lista nr 1 O-Komitet wyborczy Wyborców Zbigniewa Stonogi - 11 głosy 
Lista nr 15-Komitet Wyborczy Kongres Nowej Prawicy- 4 głosy 

WYNIKI WYBORÓW DO SENATU W GMINIE LASKOWA: 
Hamerski Jan zgłoszony przez KW Prawo i Sprawiedliwość: 2 904 
Hodorowicz Stanisław zgłoszony przez Komitet Wyborczy Platforma Obywatelska RP: 468 
Waksmundzki Bogusław zgłoszony przez KWW Razem Podhale Spisz Orawa: 247 

Punkt Nieodpłatnych Porad Prawnych 
Od początku roku 2016 na terenie Gminy Laskowa, uruchomiony zostanie system 

darmowej pomocy prawnej. Punkt nieodpłatnych porad prawnych, czynny będzie od 
oniedziałku do piątku w godzinach : 

Poniedziałek 11.00- 15.00 
Wtorek 15.00- 19.00 
Środa 15.00- 19.00 
Czwartek 15.00- 19.00 
Piątek 11.00 - 15.00 

Ustawa zakłada, że darmową pomoc prawną otrzymają: 
• młodzież do 26 roku życia, 
• osoby posiadające ważną Kartę Dużej Rodziny, 
• seniorzy po ukończeniu 65 lat, 
• osoby fizyczne, którym w okresie roku poprzedzającego zostało przyznane 

świadczenie z pomocy społecznej na podstawie ustawy o pomocy społecznej, 
• kombatanci, 
• weterani, 
• zagrożeni lub poszkodowani katastrofą naturalną, klęską żywiołową 

lub awarią techniczną. 

W imieniu własnym oraz mieszkańców gminy Laskowa, którzy w okresie ostatnich 
sześciu miesięcy skorzystali z nieodpłatnych porad prawnych, pragnę złożyć serdeczne 
podziękowanie Radcy Prawnemu Panu Krzysztofowi Jędrzejkowi, 
Radcy Prawnemu Panu Michałowi Kogutowiczowi, 
a także Adwokatowi Panu Wojciechowi Michalikowi 
za świadczone nieodpłatnie (pro bono) porady prawne. 

Opracowanie oraz druk: ® 535-235-725 

Czesław Stanisławczyk 
Wójt Gminy Laskowa 

studio pl I 
Agencja Reklamowa ·�.. 
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